
 
 

 

1 strana z 7 stran 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB POH14319 

 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

a zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 

 

Poskytovatel:  

Technické služby Jeseník a.s. 

Sídlo: Otakara Březiny 168/41, 790 01 Jeseník  

IČO: 64610063, DIČ: CZ64610063 

Registrace: B 1179 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

Zastoupený: Jan Šlosr, předseda představenstva 

Kontakt: www.tsje.cz 

dále jen jako „poskytovatel“  

a 

Objednatel:  

Město Jeseník 

Sídlo: Masarykovo nám. 1/167, 790 27 Jeseník 

IČO: 00302724, DIČ: CZ00302724 

Registrace:  Úřad příslušný podle §71 odst.2 živnostenského zákona: Městský úřad Jeseník 

Zastoupený: Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová, starostka  

Kontaktní osoba: Ing. Ondřej Mach, tel.: 722 987 472, email: ondrej.mach@mujes.cz   

Adresa pro zasílání elektronických faktur: radim.otypka@mujes.cz,  ondrej.mach@mujes.cz   

dále jen jako „objednatel“  

 

 

 

čl. I 

Úvodní ustanovení a předmět smlouvy 

 

Úvodní ustanovení 

 

1.1. Objednatel je původce odpadu ve smyslu § 5 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále také 

jen „zákon o odpadech“). Poskytovatel je osoba provozující zařízení určené pro nakládání 

s odpady dle § 21 zákona o odpadech. Odběrem odpadu se rozumí předání odpadu 

objednatelem poskytovateli v místě určeném touto smlouvou a jeho převzetí poskytovatelem, 

bude-li převzat poskytovatelem po kontrole splnění podmínek a vlastností odpadu podle této 

smlouvy. 

 

1.2. Odpadem se pro účely této smlouvy rozumí odpad zařazený dle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o 

Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (dále také jen „katalog odpadů“).  

 

1.3. Nebezpečným odpadem se pro účely této smlouvy rozumí odpad takto zařazený dle 

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1357/2014 ze dne 18. prosince 2014 (dále také jen „nebezpečný 

odpad“) a dle § 7 zákona o odpadech. 

 

1.4. Poskytovatel prohlašuje, že má vydáno platné rozhodnutí Krajského úřadu Olomouckého kraje 

pro provozování zařízení pro nakládání s odpady. Příslušná oprávnění jsou zveřejněna  

na https://www.tsje.cz/nase-sluzby/22-podklady-opravnujici-technicke-sluzby-jesenik-a-s-

nakladat-s-odpady.html 

http://www.tsje.cz/
mailto:ondrej.mach@mujes.cz
mailto:radim.otypka@mujes.cz
mailto:ondrej.mach@mujes.cz
https://www.tsje.cz/nase-sluzby/22-podklady-opravnujici-technicke-sluzby-jesenik-a-s-nakladat-s-odpady.html
https://www.tsje.cz/nase-sluzby/22-podklady-opravnujici-technicke-sluzby-jesenik-a-s-nakladat-s-odpady.html


 
 

 

2 strana z 7 stran 

 

 

Předmět smlouvy  

 

1.5. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele, že za podmínek uvedených v této smlouvě 

a v zákoně o odpadech zajistí pro objednatele tyto služby: 

 

Převzetí odpadů 

Nájem nádob 

 

1.6. Předávání odpadu bude prováděno na skládce v Supíkovicích nebo na třídící lince nebo  

ve skladu nebezpečného odpadu v areálu poskytovatele v pracovních dnech v době od 6:00  

do 14:00 hod – v uvedenou provozní dobu je oprávněn objednatel přivážet odpad a 

poskytovatel je povinen jej převzít – jestliže bude odpad splňovat podmínky této smlouvy a za 

splnění dalších podmínek podle této smlouvy.  

 

 

1.7. Při přepravě odpadu prováděné objednatelem, předává odpad poskytovateli a potvrzuje 

příslušné doklady, týkající se odpadu, osoba, která je k tomuto pověřena objednatelem. 

Nebude-li při předávání odpadu přítomna osoba jednající za objednatele nebo jiná osoba 

objednatelem pověřená, je touto osobou řidič vozidla, který poskytovateli odpad dopravil 

mimo řidiče poskytovatele.  

 

čl. II 

Práva a povinnosti poskytovatele 

 

2.1. Poskytovatel je povinen: 

 

a) poskytovat služby uvedené v této smlouvě v souladu se zákonem o odpadech a souvisejícími 

obecně závaznými předpisy, jakož i v souladu s obecně závaznými vyhláškami obcí  

o nakládání s odpady; 

 

b) vést evidenci odpadů dle platné legislativy. 

 

2.2. Poskytovatel je oprávněn pověřit třetí osobu poskytnutím služeb podle této smlouvy. 

 

2.3. Poskytovatel je oprávněn odmítnout odběr odpadu, který svými vlastnostmi zjevně neodpovídá 

odpadu, jehož odběr je předmětem této smlouvy. 

 

 

čl. III 

Práva a povinnosti objednatele 

 

3.1. Objednatel je povinen: 

 

a) vést evidenci produkovaných odpadů dle aktuální legislativy; 

 

b) dodržovat vlastnosti odpadu definovaného v čl. I. této smlouvy, a informovat poskytovatele 

o skutečnosti, že odpad určený k odběru neodpovídá vlastnostem odpadu definovaného  

v čl. I. této smlouvy; 

 

c) v případě nájmu kontejneru od poskytovatele, nahradit poskytovateli škodu způsobenou jeho 

případným poškozením, zničením nebo odcizením; 

 



 
 

 

3 strana z 7 stran 

d) v případě nájmu kontejneru pro ukládání směsného komunálního odpadu neukládat 

následující odpady do sběrné nádoby: žhavý popel, kapaliny, látky žíravé, výbušné, zápalné 

a lehce vznětlivé, kafilerní odpad, zeminu, kamenivo a materiály ohrožující zdraví nebo 

bezpečnost lidí manipulujících se sběrnou nádobou; 

  

e) v případě nájmu kontejneru pro ukládání směsného komunálního odpadu umožnit přístup  

ke sběrné nádobě za účelem řádného provádění případného svozu odpadů, údržby a kontroly 

kontejneru; 

 

f) v určený den vývozu přistavit sběrné nádoby ke krajnici vozovky, popř. na takové místo, 

aby byly v bezprostřední blízkosti u komunikace určené pro případnou svozovou techniku 

(včetně manipulačních ploch, popř. točen); 

 

g) v případě nájmu kontejneru zajistit sjízdnost a dostatečné zpevnění vozovek vedoucích  

ke sběrné nádobě, a to včetně úklidu sněhu, aby bylo možné provádět případný svoz odpadu, 

údržbu a kontrolu kontejneru; 

 

h) v případě přeplnění kontejneru upravit množství odkládaného odpadu dle pokynů 

poskytovatele; 

 

i) poskytovat poskytovateli součinnosti a spolupráci při plnění předmětu této smlouvy; 

 

j) za provedené služby zaplatit poskytovateli smluvní cenu sjednanou v čl. IV této smlouvy; 

 

k) objednatel je povinen řídit se pokyny poskytovatele tak, aby nedošlo k porušení podmínek 

stanovených Provozními řády. 

 

Smluvní strany sjednávají, že veškeré povinnosti plynoucí z této smlouvy (vyjma závazku 

k úhradě ceny za služby podle této smlouvy) se vztahují i na osoby, jež objednatel pověří 

k činnostem objednatele podle této smlouvy. 

 

 

3.2.Pokud není dohodnuto jinak, předává objednatel odpad poskytovateli s řádně vyplněným 

dokumentem Základní popis odpadu nejpozději při první dodávce po dobu trvání této smlouvy. 

Ke každé další dodávce odpadu bude doloženo i čestné prohlášení původce odpadu,   

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https://www.tsje.cz/storage/user-7/module-

67/cestne_prohlaseni_puvodce_odpadu-16161632230php3r7nh3.doc podepsané objednatelem, 

potvrzující, že odpad odpovídá údajům uvedeným v dokumentu Základní popis odpadu. Vzory 

dokumentu Základní popis odpadu je možno vytisknout na 

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https://www.tsje.cz/storage/user-7/module-

67/zakladni_popis_skladka_bez_vyluhu-16161630410php6wxwz0.doc Jde-li o druh odpadu, 

který lze hodnotit na základě výluhu, musí být před první dodávkou – předáním odpadu 

předložen protokol o výluhu dle vyhlášky č. 273/2021 Sb. Objednatel odpovídá za to, že údaje 

v těchto dokladech jsou úplné, pravdivé a vztahují se k danému odpadu. V opačném případě 

není poskytovatel povinen odpad od objednatele převzít.  

 

 

3.3. Jestliže poskytovatel shledá, že odpad neodpovídá odpadu, který je uveden v dokumentu 

Základní popis odpadu, nebo této smlouvě, informuje o této skutečnosti objednatele a obě 

strany bezodkladně jednají o této skutečnosti. Pokud nedojde v této věci mezi objednatelem  

a poskytovatelem k dohodě, objednatel je povinen zajistit na své náklady zpětný odvoz tohoto 

odpadu a dále je povinen uhradit poskytovateli za poskytnuté služby, tj. cenu za takto zpětně 

odvezený odpad. 

 

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https://www.tsje.cz/storage/user-7/module-67/cestne_prohlaseni_puvodce_odpadu-16161632230php3r7nh3.doc
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https://www.tsje.cz/storage/user-7/module-67/cestne_prohlaseni_puvodce_odpadu-16161632230php3r7nh3.doc
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https://www.tsje.cz/storage/user-7/module-67/zakladni_popis_skladka_bez_vyluhu-16161630410php6wxwz0.doc
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https://www.tsje.cz/storage/user-7/module-67/zakladni_popis_skladka_bez_vyluhu-16161630410php6wxwz0.doc


 
 

 

4 strana z 7 stran 

 

čl. IV 

Cena služeb 

 

4.1. Cena za odběr odpadu bude hrazena dle smluvních cen obsažených v příloze č. 1 této smlouvy, 

kdy tato příloha tvoří nedílnou část této smlouvy. 

 

4.2. Pokud bude objednatelem předán jiný odpad, nežli je uvedeno v dokumentu Základní popis 

odpadu nebo v této smlouvě, bude cena hrazena dle aktuálního ceníku poskytovatele. 

 

4.3. K ceně bude dále připočtena daň z přidané hodnoty ve výši dle zákonné úpravy. 

 

4.4. Smluvní strany sjednávají, že hmotnost předávaného odpadu pro účely této smlouvy bude 

určena vážením na váze poskytovatele. 

 

 

čl. V 

Platební podmínky a fakturace 

 

5.1. Fakturace na základě této smlouvy bude prováděna následovně: 

Za službu uvedenou v předmětu smlouvy vystaví poskytovatel nejpozději do 15. dne měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém byla služba provedena, objednateli fakturu.  

 

5.2. Smluvní strany se dohodly, že faktura vystavená poskytovatelem bude zasílána vždy 

prostřednictvím pošty, a to obyčejnou zásilkou na adresu sídla objednatele nebo v elektronické 

podobě na e-mailovou adresu, uvedenou u označení smluvních stran této smlouvy,  

kdy objednatel souhlasí se zasíláním faktur elektronickou cestou. 

 

5.3. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „Zákon o DPH“) a musí být vystavena podle 

ustanovení § 11 odst. 1 zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění.  

 

5.4. V případě, že faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, případně tyto budou uvedeny 

nesprávně, je objednatel oprávněn takový doklad do data jeho splatnosti vrátit zpět 

poskytovateli, který je povinen vystavit novou fakturu s novou lhůtou splatnosti. V takovém 

případě není objednatel v prodlení se zaplacením původní faktury. 

 

5.5. Objednatel je povinen uhradit poskytovateli fakturovanou částku nejpozději ve lhůtě splatnosti 

faktury – daňového dokladu s tím, že fakturovaná smluvní cena se považuje za uhrazenou 

okamžikem jejího připsání na bankovní účet poskytovatele. Smluvní strany sjednávají,  

že v případě, že fakturovaná částka nebude objednatelem poskytovateli uhrazena řádně a včas, 

je poskytovatel oprávněn odstoupit od této smlouvy. 

 

5.6. Splatnost faktur je dohodou smluvních stran stanovena na 14 dní po datu doručení příslušné 

faktury objednateli. 

 

5.7. V případě, že objednatel neuhradí poskytovateli fakturovanou cenu na účet poskytovatele 

řádně a včas, je objednatel povinen uhradit poskytovateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02 

% (slovy žádná celá dvě setiny procent) denně z dlužné částky, a to do pěti dnů doručení výzvy 

k zaplacení objednateli. Uhrazením smluvního úroku z prodlení ani uplatněním nároku na 

úhradu smluvního úroku z prodlení není právo poskytovatele na náhradu škody, způsobené 

porušením povinností objednatele dotčeno. 

 

5.8. Poskytovatel může požadovat zálohu (zálohy) na služby dle této smlouvy. 



 
 

 

5 strana z 7 stran 

 

 

čl. VI 

Doba právních účinků smlouvy 

 

6.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran.   

 

6.2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba počíná 

běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní 

straně. Výpověď je doručována na adresu sídla nebo na adresu písemně určenou pro 

doručování objednatelem nebo poskytovatelem. Smlouvu lze vypovědět i bez udání důvodu. 

 

6.3. Právní účinky této smlouvy je možno dále ukončit na základě písemné dohody obou smluvních 

stran kdykoliv. 

 

 

čl. VII 

Právo odstoupit od smlouvy 

 

7.1. Smluvní strany se dohodly, že každá z nich může od této smlouvy odstoupit při podstatném 

porušení povinností plynoucích z této smlouvy nebo ze zákona za podmínek v této smlouvě 

sjednaných. 

 

7.2. Pro účely této smlouvy je porušení smlouvy podstatné, je-li tak v této smlouvě, jejích přílohách 

nebo dodatcích stanoveno, nebo jestliže strana porušující smlouvu věděla  

nebo musela v době uzavření této smlouvy vědět s přihlédnutím k obsahu smluvních ujednání 

nebo okolnostem, za nichž byla tato smlouva uzavřena, že by druhá strana tuto smlouvu 

neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala. 

 

7.3. Za podstatné porušení této smlouvy se nepovažuje porušení v důsledku vyšší moci. 

 

 

čl. VIII 

Ostatní ujednání 

 

8.1. Smluvní strany se podpisem této smlouvy dohodly, že práva a povinnosti a právní poměry 

z této smlouvy vyplývající, vznikající a související, které nejsou výslovně upraveny touto 

smlouvou, jejími dodatky, přílohami se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

8.2. Veškeré informace, které si smluvní strany v souvislosti s touto smlouvou poskytnou, jakož  

i znění této smlouvy, jejích příloh a dodatků, považují obě strany za důvěrné a za obchodní 

tajemství a zavazují se tyto informace nebo znění této smlouvy neposkytnout, a to přímo  

či nepřímo a to jednáním, jakož i opomenutím, třetí osobě a nepoužít je v rozporu s jejich 

účelem ve svůj prospěch a své potřeby nebo ve prospěch třetích osob, a to bez ohledu na to, zda 

dojde k plnění z této smlouvy, či nikoliv. Porušení kterékoliv povinnosti jednou  

ze smluvních stran, pro smluvní strany plynoucí z tohoto článku této smlouvy, považují obě 

smluvní strany shodně za porušení této smlouvy podstatným způsobem. 

 

8.3. Není-li v této smlouvě pro konkrétní případ stanoveno jinak, doručují si smluvní strany 

písemnosti osobně, elektronicky nebo doporučeným dopisem s tím, že pokud adresát 

doručované písemnosti odmítne tuto doručovanou písemnost převzít nebo ji nepřevezme  

ve lhůtě stanovené provozovatelem poštovních služeb, mají smluvní strany za to,  

že písemnost je doručena dnem odmítnutí adresáta převzít doručovanou písemnost nebo třetím 



 
 

 

6 strana z 7 stran 

pracovním dnem po odeslání (dle ustanovení § 573 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů). 

 

 

Rozhodčí doložka 

 

8.4. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou 

platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře 

České republiky podle jeho řádu jedním rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího 

soudu. 

 

čl. IX 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Podpisem této smlouvy pozbývají platnosti a účinnosti veškerá předchozí ujednání nebo 

korespondence a současně tato smlouva nahrazuje veškerá předchozí písemná či ústní ujednání 

nebo dohody učiněné mezi smluvními stranami týkající se předmětu této smlouvy  

a jeho plnění.  

 

9.2. Jakékoliv změny nebo dodatky této smlouvy musí být učiněny písemně s odkazem na tuto 

smlouvu, číslovány, datovány a podepsány oběma smluvními stranami. 

 

9.3. Poskytovatel i objednatel jsou povinni ohlásit druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu 

jakékoli změny, které se týkají svého právního subjektu, a to zejména ukončení činnosti  

a změny týkající se identifikačních údajů. 

 

9.4. Přílohu smlouvy tvoří příloha č. 1: Ujednání o ceně za převzetí odpadu a pronájem kontejnerů  

 

9.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdržela každá  

ze smluvních stran, což obě smluvní strany podpisem na této smlouvě stvrzují. 

 

9.6. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a souhlasí s ním, což stvrzují 

vlastnoručními podpisy.  

 

   V Jeseníku dne 24. 8. 2023 

 

      

 

 

…………………………………..…            ….……………………………… 

Jan Šlosr                                            Bc. Zdeňka Blišťanová 

      předseda představenstva                     starostka          

     

      

 

 

  

 

          

 

 

 

 

 



 
 

 

7 strana z 7 stran 

Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb POH14319 – platnost od 1. 5. 2023 

 

Ujednání o ceně za převzetí odpadu a pronájmu nádob. 

 

Smluvní strany – Technické služby Jeseník a. s. a Město Jeseník, sjednávají tato ujednání jako 

přílohu ke Smlouvě o poskytování služeb POH14319, uzavřené mezi nimi dne 24. 8. 2023, o ceně 

za převzetí odpadu: 

 

 
 

Provozovna: Hasičská zbrojnice Jeseník, ul. Za Podjezdem č. p. 532, Jeseník - Bukovice  

 

Typ nádoby Počet/ks Nájem 1 ks/Kč/rok 

 
Popelnice 110 l 1 192 

 

Cena SKO dle platného ceníku v době provádění služeb. 

 


		2023-08-24T14:53:34+0200
	Jan Šlosr


		2023-08-25T08:55:38+0200
	Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová




